*****

Ao(à) Sr(a).

ESTADO DO CEARÁ
. CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), NO 585
RIACHINHO-VÁRZEAALEGRE-CE

FRUTUOSO DE OLIVEIRA SOUSA
GABINETE 08 -ALEXANDRE CARLOS DE ALENCAR
FRUTUOSO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR/

CEP: 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 010/2025/GABVER/FRUTUOSO

Várzea Alegre, em 11 de fevereiro de 2025.

SOLICITA O CALÇAMENTO DA LADEIRA DO
TRIÃNGULO, NO SÍTIO BARRO VERMELHO,
NO DISTRITO DE NARANIÚ.

Menésia Simião Leonardo.

Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE.

Câmara Municipal de Vereadores de Várzea Alegre - CE.

O(a) Gabinete do(a) Vereador(a) FRUTUOSO DE OLIVEIRA SOUSA, de acordo com o

Art. 91 e seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei Orgânica Municipal,

vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara Municipal, seja enviado

Requerimento ao(à) Sr(a). Elonmarcos Cândido Correia, Secretário Municipal de Infraestrutura, com

os seguintes pedidos:

e a) Solicita o calçamento da ladeira do triângulo, localizada no Sítio Barro Vermelho, no Distrito

de Naraniú. O referido calçamento necessita ser feito urgentemente, pois, o referido trecho

está quase que intransitável devido a várias grotas presentes nessa ladeira.

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas de

elevada consideração.

~ ~~tkuU()l;5í"'-
j / ~ EREADOR(A) FRUTUOSO

cANAAAMUNICIAAL~J)RZEJ~~~
APRO~ EM: 1t,i=1..JIF.Í~

}Jvv) o

.,. MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO
PRESIDENTE

FRUTUOSO
GABINETE 08 .. VARZEA ALEGRE.CIDADE DO Al\fORFRATERNO ·. ,